



## Městský úřad Podbořany

Mírová 615, 441 01 Podbořany

Odbor sociální a zdravotní

Číslo jednací: SVZ/3981/2020/Mar

Spisová zn.: PODBO/843/2020

Naše zn.: 843/2020

Počet listů:2

Přílohy:0

Vaše č.j.:

V Podbořanech, dne 02.03.2020

Dobrý den,  
reagujeme tímto za Vaši žádost dle zák. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím.

Níže zasíláme odpovědi k požadovaným dotazům.

1. Kolikrát byla rodičům uložena ve správním řízení povinnost účastnit se 1. setkání s mediátorem v rozsahu 3 hodin dle ust. § 13 zák. SPOD, a to v roce 2017, v roce 2018 a v roce 2019?

**NEBYLA NIKOMU ULOŽENA.**

2. Kolik pracovníků OSPOD má nějakou formu mediačního kurzu či výcviku (stačí odhad, případně obecné procentuální vyjádření)?

**NIKDO Z PRACOVNÍKŮ**

3. Je pro postup ukládání povinnosti účastnit se 1. setkání s mediátorem přijat vnitřní pokyn či metodika?

**NEMÁME METODIKU.**

Odpovědi na výše uvedené otázky budou využity pro účely vysokoškolské diplomové práce. Nad rámec výše uvedeného bych Vás chtěla moc poprosit o jakékoliv další názory či informace týkající se využívání mediace v činnosti OSPOD. Byla bych zejména nesmírně vděčná za jakékoliv informace - by» i velmi stručné, bodové, jednoduše v jakékoliv formě - k následujícím otázkám:

1. Můžete popsat své zkušenosti s využitím mediace ve sporech mezi rodiči?

**MEDIACI RODIČŮM DOPORUČUJEME. ZE ZPĚTNÉ VAZBY – OD KLIENTŮ VŠAK VÍME O JEJICH NEGATIVNÍCH ZKUŠENOSTECH.**

2. V jakém procentu případů (stačí hrubý odhad) rodičům mediaci doporučujete?

**60% -70%**

3. Jsou podle Vašeho názoru některé případy pro mediaci vhodnější a některé méně vhodné?

**ZÁLEŽÍ NA KONKRÉTNÍM PŘÍPADU, V JAKÉ FAZI KLIENTI NA OSPOD PŘIJDOU.**

4. Přejde-li řeč na téma mediace, mají rodiče podle Vás povědomí o tom, o čem se vlastně jedná?

**NEMAJÍ POVĚDOMÍ. MNOHDY SE S MEDIACÍ SEZNÁMÍ AŽ NA OSPOD. SLUŽBĚ VŠAK PŘÍLIŠ NEVĚŘÍ.**

5. Jaké jsou podle Vašeho názoru překážky pro využití mediace ve sporech mezi rodiči?

**VYHRANĚNÝ KONFLIKT MEZI RODIČI, NEOCHOTA SPOLUPRACOVAT, NEDOSTATEK - MNOHDY I NEDOSTUPNOST SLUŽEB V REGIONU (př. značná dojezdová vzdálenost klienta za službou)**

6. Máte dojem, že je ve Vašem obvodu dostatek mediátorů, popř. organizací poskytujících mediační služby? Jsou tyto organizace dostatečně pružné a ochotné?

**V NAŠEM OKRESE NENÍ ŽÁDNÝ ZAPSANÝ MEDIÁTOR. NEZAPSANÍ MEDIÁTOŘI JSOU MNOHDY PRUŽNÍ A OCHOTNÍ. I PŘESTO JEDNÁNÍ NEMAJÍ KÝŽENÝ VÝSLEDEK.**

S pozdravem

